

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
ഏഴാം സമ്മേളനം

2017 ആഗസ്റ്റ് 11, വെള്ളി

കാർഷ്യവിവരപ്പട്ടിക

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**  
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
  - (1) തീരദേശ പരിപാലന വിജ്ഞാപനത്തിലെ നിയന്ത്രണങ്ങൾ കാരണം തീരദേശ മേഖലയിലെ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ പ്രദേശവാസികളായ മത്സ്യത്തൊഴിലാളികൾ അനുഭവിക്കുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. എ.എൻ. ഷംസീർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
  - (2) സംസ്ഥാനത്തെ വനിതാ ജീനിക്കാർക്ക് മാസത്തിൽ ഒരു ദിവസം ആർത്തവ അവധി അനുവദിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.എസ്. ശബരീനാഥൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
3. **റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**
  - (1) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. ടി. എം. തോമസ് ഐസക് 2017-ലെ കേരള ചരക്കു സേവന നികുതി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (2) സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ 2017-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (3) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ 2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രൈബ്യൂണലിനെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
4. **അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യാഃ**  
(രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)
  - (1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:
- (i) 2016-ലെ കേരള പാചക തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി പദ്ധതി രൂപീകരണ ബിൽ.  
(ശ്രീ. എൻ. എ. നെല്ലിക്കുന്ന് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (ii) 2016-ലെ കേരള കണ്ടൽ വനം സംരക്ഷണ-വികസന ബിൽ.  
(ശ്രീ. ജെയിംസ് മാത്യു നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (iii) 2017-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹന യാത്രക്കാരുടെ അവകാശ സംരക്ഷണ ബിൽ.  
(ശ്രീ. വി. ടി. ബൽറാം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (iv) 2017-ലെ ചികിത്സാവകാശ ബിൽ.  
(ശ്രീ.പി.എ. ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിന്റെ തുടർ ചർച്ച:
- (i) 2017-ലെ കേരള കാൽനടയാത്രക്കാരുടെ സംരക്ഷണം ഉറപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള അതോറിറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ.  
(ശ്രീ. പി. ടി. തോമസ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (ii) 2016-ലെ കേരള പഴം, പച്ചക്കറി വിഷ വിതൃക്തമാക്കലും ഗുണനിലവാര നിയന്ത്രണവും അതോറിറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ.  
(ശ്രീ.റ്റി.വി.രാജേഷ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
  - (iii) 2017-ലെ കേരള സംസ്ഥാന പ്രാദേശിക പത്ര-ദൃശ്യ മാധ്യമ രംഗത്തെ ജോലികൾ ചെയ്യുന്നവർക്കുള്ള ക്ഷേമനിധി ബിൽ.  
(ശ്രീ. കെ.രാജൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2017 ആഗസ്റ്റ് 10.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Seventh Session**

*Friday, August 11, 2017*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. A. N. Shamseer to call the attention of the Chief Minister to the issues being experienced in construction activities by the fishermen in the coastal areas in the State due to restrictions imposed by the Coastal Regulatory Zone Notification.
- (2) Shri. K.S.Sabarinadhan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to sanction a Menstrual Leave every month to women employees in the State.

**III. Presentation of Reports:**

- (1) Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Goods and Services Tax Bill, 2017.
- (2) Shri. Kadakampally Surendran, Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms and Chairman, Subject Committee-XI to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2017.
- (3) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the Services under the Kerala Administrative Tribunal) Bill, 2017.

**IV. Private Members' Business:**

(10.a.m to 12.30 p.m)

- (1) Consideration of the Ninth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.

(2) Motion for leave to introduce the following Bills:

(i) The Constitution of Kerala Culinarian Welfare Fund Scheme Bill, 2016.

(Given notice of by Shri. N. A. Nellikkunnu)

(ii) The Kerala Mangrove Forest (Conservation and Development) Bill, 2016.

(Given notice of by Shri. James Mathew)

(iii) The Kerala State Authority for the Protection of Rights of Transport Vehicle Passengers Bill, 2017.

(Given notice of by Shri. V. T. Balram)

(iv) Right to Treatment Mission Bill, 2017.

(Given notice of by Prof. Abid Hussain Thangal)

(3) Continued Discussion on Motion for leave to introduce the following Bills:

(i) The Kerala Pedestrians Safety Ensuring Authority Constitution Bill, 2017.

(Given notice of by Shri. P. T. Thomas)

(ii) The Constitution of Kerala Detoxification of Fruits, Vegetables and Quality Control Authority Bill, 2016.

(Given notice of by Shri. T. V. Rajesh)

(iii) The Kerala State Local Newspaper-Visual Media Workers Welfare Fund Bill, 2017.

(Given notice of by Shri. K. Rajan)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
August 10, 2017

V.K. Babu Prakash,  
Secretary.